
Contacto

Teléfono 915979153
Fax 915217532
Correo Electrónico contratacion.dgmm@fomento.es

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón nº 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 136/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2017
a las 14:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Marina Mercante
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kuuCC6vQk0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de servidor de aplicaciones Oracle para su uso por la
Dirección General de la Marina Mercante, incluyendo asistencia para la instalación.

Valor estimado del contrato 133.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.595,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 133.550 EUR.

Clasificación CPV
48611000 - Paquetes de software de bases de datos.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Dirección General de la Marina Mercante. Ministerio de Fomento.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón nº 1
(28014) Madrid España

En cumplimiento de lo especificado en el artículo 151.3 del Texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público,
aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, y vistos el informe técnico y la propuesta de
adjudicación emitidos, esta Secretaria General de Transporte en uso de las facultades atribuidas por delegación del
Secretario de Estado de Infraestructuras, Transporte y Vivienda (Orden FOM /1644/2012, de 23 de julio).

RESUELVE:

Adjudicar el contrato para el “Suministro de licencias de servidor de aplicaciones ORACLE para su uso por la
Dirección General de la Marina Mercante, incluyendo asistencia para la instalación” a la empresa “Abast Systems, S.
L.”, con NIF B59104612, por un importe de CIENTO VEINTIUN MIL DOSCIENCOS SIETE EUROS Y OCHENTA Y
TRES CENTIMOS (121.207,83.- €) (IVA no incluido), al ser su oferta la más ventajosa para los intereses de la
Administración.

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6kuuCC6vQk0%3D


Lugar

Dirección General de la Marina Mercante. Sala de
reuniones 2ª planta

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón, nº 1
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 3. Criterios evaluables
mediante fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2016 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 121.207,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 124.697 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABAST SYSTEMS, S. L.
NIF B59104612

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.207,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 146.661,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa para los intereses de la Administración.
Fecha del Acuerdo 27/02/2017
Plazo de Formalización Hasta el 22/03/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2016 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73be7e54-8593-4ba8-b508-567d7046c78d


Lugar

Dirección General de la Marina Mercante. Sala de
reuniones 2ª planta

Dirección Postal

Ruiz de Alarcón, nº 1
(28014) Madrid España

Apertura sobre nº 2. Criterios no
evaluables mediante fórmulas.

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/11/2016 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables mediante fórmulas.
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jdj0yZYav1IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 28/10/2016
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2016/10/28/pdfs/BOE-B-2016-53090.pdf

ID 0000002357750 |  2017-128049 | lun, 27 feb 2017 14:10:39:618 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159745048889710373223858718576607470419 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jdj0yZYav1IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2016/10/28/pdfs/BOE-B-2016-53090.pdf

